
TANGRAM

GEOMETRICKÉ TVARY

Tvary nejsou žádná věda.
Zná je Pepík
Terka, Eda



                    Dáme dětem na hromádku po dvou shodné
čtverce, obdélníky, kruhy, trojúhelníky, menší čtverce… 
(záleží na vyspělosti dítěte) a necháme ho najít dva
stejné útvary. 

AKTIVITA – TVAROVÉ PEXESO

GEOMETRICKÝ TVAR

                   Úkol pro starší děti ze třídy kočiček.
Totéž je možné v provedení tvarů z tužšího kartonu,
kdy dítě rozeznává tvary ukryté v sáčku po hmatu.

Najdi dva stejné tvary



Rozvíjí se jejich představivost a schopnost
zjednodušovat tvary. 
Přispívají k rozvoji oblasti pojmenování
geometrických tvarů a poznávání jejich
shodnosti, podobnosti i rozmanitosti.
Poskytují zkušenost s osově souměrnými
tvary
Vedou ke zkušenosti s posloupností
pracovního postupu (zejména při skládání
podle předlohy).

Známá prastará skládanka Tangram. Děti
mohou vytvářet a pojmenovávat obrázky z dílků
Tangramu.

TANGRAM

z čtvercového papíru ti

rodiče, přeložením a

vystřižením, vyrobí

geometrické tvary

Tangramu 



...tyto tvary ti stačí a můžeš začít stavět podle
vzoru. Na další stránce najdeš jak postavit třeba
loď, kočku....



LOĎ

LETADLO



RAKETA

KACHNA



KOČKA

RYBA



ŽELVA

DŮM



Mějte se moc krásně, paní učitelky

Dáša a Šárka

VYHLEDEJ VENKU VĚCI, KTERÉ MAJÍ
TVAR 


